
1 
 

 



2 
 

Dobrý den vážení spoluobčané, 
zprávou číslo jedna, kterou Vám chci sdělit je, že se po dlouhých letech konečně rozběhne oprava 
domu č.p.91 (Jarečkova hospoda). Veliké úsilí v průběhu přípravy této investice bylo ukončeno 
veřejným výběrovým řízením, jehož se zúčastnilo celkem pět firem. Vítěznou nejnižší cenu nabídla 
firma TSM design s.r.o. z Hlinska ve výši 18 999 010,53 Kč bez DPH. Ve středu 1.března dojde 
k podepsání smlouvy o dílo za přítomnosti zástupců poskytovatele dotace z Ministerstva průmyslu 
a obchodu a zástupců Czech Investu. K realizaci dodavatel přistoupí okamžitě po podepsání 
smlouvy. Děkuji především panu místostarostovi Matěji Trávníčkovi za vytrvalost, s jakou se 
zhostil přípravě podkladů pro získání dotace. Termín dokončení rekonstrukce je plánován na léto 
příštího roku. Více informací naleznete v samostatném článku pana místostarosty. 
Během února jsme také dovedli do finále projektovou dokumentaci a získali stavební povolení na 
dostavbu splaškové kanalizace v Chaloupkách. Máme i vysoutěženou realizační firmu. Do 
veřejného výběrového řízení se přihlásilo celkem deset zájemců. Nejnižší cenu 9 481 500kč bez 
DPH nabídla firma Aquasys s.r.o., Žďár nad Sázavou. Dne 27. února jsme zažádali o dotaci na tuto 
investici, tak si držme palce, abychom byli v její získání úspěšní. 
V únoru se po třech letech uskutečnil ples obecního zastupitelstva. Děkuji všem, kteří se podíleli na 
jeho organizaci, děkuji firmám i soukromým osobám za dary do tomboly, a především děkuji Vám, 
návštěvníkům. Nálada byla výborná a už teď vás srdečně zvu na ples příští, který připravíme na 
sobotu 3. února 2024. 
A aby toho děkování nebylo málo, moooc děkuji Maškarám za letošní masopustní obchůzku. 
Jmenovitě musím vypíchnout človíčka v pozadí, který má obrovský podíl na organizaci, paní Jitku 
Lipkovou – Jitko DĚKUJI !!! 
Březnový článek končím inzerátem. Popřemýšlejte, zda-li nemáte ve svém okolí někoho, komu by 
se práce u obce líbila. 
Obec Herálec hledá Technicko-hospodářského pracovníka. Náplní zaměstnání je mimo jiné jarní, 
letní, podzimní a zimní údržba obce, podílení se na provozu vodovodu a kanalizace, drobné i větší 
stavební práce a obsluha strojů. Jedná se o důležitou a pestrou práci, která chce trošku srdíčka a 
pevné nervy. Výhodou pro uchazeče jsou samostatnost, pracovitost, manuální zručnost, zkušenosti 
se zednickými pracemi a řešení různorodých úkolů. Fajn bude i oprávnění k řízení motorových 
vozidel a ostatních strojů, které na obci používáme. Hledáme parťáka, na kterého je spoleh! 
Nabízíme dobré platové podmínky, stabilní zaměstnání a pestrou pracovní náplň. Pokud nebudete 
mít strojnický průkaz apod. nevadí, nabízíme proškolení a zaučení. 
Obec Herálec hledá pracovnici (pracovníka) na údržbu obecní zeleně. Náplní práce je údržba 
veškerých okrasných ploch vysázených v uplynulých letech v obci, (prostranství vedle sběrného 
dvora, u kostela apod.). Práce je velice vhodná i na zkrácený úvazek, nebo pro aktivní důchodce. 
V případě zájmu mě kontaktujte na tel. čísle 602 596 115. 
 
                                                                                           Pěkný únor přeje váš starosta 
Rekonstrukce domu čp. 91  
Bývalá „Jarečkova hospoda“ objekt čp. 91 se téměř po 40letém chátrání, konečně dočká zasloužené 
rekonstrukce. Zahájení prací začne 1. 3. 2023, slavnostním podpisem smlouvy s vítězem veřejného 
výběrového řízení, kterého se zúčastnilo 5 firem z blízkého okolí. Vzhledem k tomu, že 
rekonstrukce budovy bude výrazně podpořena dotací z programu: „Regenerace Brownfieldů pro 
komerční využití“, administrované Ministerstvem průmyslu a obchodu, zúčastní se této akce i 
zástupci ministerstva a Czech Investu, za doprovodu novinářů a České televize.  
O dotaci na rekonstrukci budovy naše obec požádala jako úplně první z celé České republiky a 
v celkovém bodovém ohodnocení skončila na 2. místě, z 21 vybraných projektů. Právě z těchto 
důvodů, byl náš projekt vybrán jako vzorový, a proto se těší zájmu vysokých představitelů 
Ministerstva průmyslu a obchodu. 



3 
 

Dotační podpora je primárně vztažena jen k energeticky úsporným opatřením, na které získáme 
dotaci 90% z uznatelných nákladů. Podpořeno tedy bude zateplení celé obálky budovy, včetně 
střechy, podlahy a stropu 2. NP. Dále instalace tepelného čerpadla, společně s novými rozvody 
tepla, instalace fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm, rekuperační jednotky vzduchu a 
osazení retenční nádrže na dešťovou vodu k následnému využití srážkových vod ke splachování. 
Po dokončení rekonstrukce (do 30. 6. 2024) bude budova splňovat nízkoenergetický standard, což 
obci i budoucím nájemníkům zajistí minimální náklady na energie. 
                                                                                                                                   Matěj Trávníček 
  

                                   Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec              
                     č. 4/2-2023, konaného 15.2.2023 v 17:00 hodin 
                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Obecní úřad v Herálci – budova bývalé České školy č.p. 98 
Celkový počet čl. ZO: 12 (v 17:07 hod. přišel Ing. Lukáš Teplý, v 17:08 hod. přišel Miroslav Dítě) 
Omluveni: Jakub Bezchleba, Pavel Troníček, Ing. Ilona Vráblová, viz.„Prezenční listina“  
  
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Anna Havlíková 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Bc. David Gregor, Hana Štollová  
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele a občany, že je ze zasedání 

zastupitelstva pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 10, proti: 0, zdrž: 0 (Chybí : Ing. L. Teplý a M. Dítě) 

 
2.    Schválení programu 
Návrh doplněného programu jednání: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 3/1-2023 ze dne 12.1.2023 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 4/2-2023 ze dne 30.1.2023. 
4.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 

4.1.   Rámcová kupní smlouva 2023 č. 1502310794 – Českomoravský beton, a.s. 
4.2.   Kupní smlouva na základě žádosti č.j. 827/2022 o odkup pozemků p.č. 977/10 a 105 v k.ú. 

Český Herálec 
4.3.   Kupní smlouva na základě žádosti č.j. 836/2022 o odkup pozemku p.č. 975/33 v k.ú. Český 

Herálec 
4.4.   Žádost č.j. 35/2023 o odkup pozemku p.č. 271/6 v k.ú. Český Herálec 
4.5.   Žádost č.j. 28/2023 o odprodej části pozemků p.č. 87/4 v k.ú. Herálec na Moravě 
4.6.  Žádost č.j. 47/2023 o odprodej části pozemků p.č. 84/17, 84/8 a 84/9 v k.ú. Herálec na 

Moravě 
4.7.   Žádost č.j. 115/2023 o finanční příspěvek ve výši 18 tis. Kč – Zahrádkáři Herálec 
4.8.  Návrh na uzavření smlouvy o  věcném břemeni č. 014330067595/002 – YPM Service, s.r.o. 
4.9.  Návrh na uzavření smlouvy o  věcném břemeni č. 014330070778/002 – YPM Service, s.r.o. 
4.10. Návrh na uzavření smlouvy o  věcném břemeni č. 014330089145/001 – YPM Service, s.r.o. 
4.11. Zápis z jednání Kontrolního výboru č.40/2023 ze dne 31.1.2023 
4.12. Zapojení se do akce Čistá Vysočina 
4.13. Schválení záměru realizace nového obecního rozhlasu 



4 
 

4.14. Nákup pětitunového jednoosého vleku za traktor, který byl schválen RO 44/6 2022              
dne 29.6.2022 v bodě 8. 

4.15. Smlouva o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních služeb- Kraj Vysočina 
4.16. Smlouva o dílo –Rekonstrukce domu č.p. 91 Herálec -  TSM design s.r.o. 
4.17. Žádost o dotaci na pořízení dvou pingpongových stolů 
4.18. Ustanovení komise pro hodnocení nabídek na akci „Herálec, dostavba splaškové 

kanalizace“ 
4.19. Inventarizační zpráva za rok 2022 
4.20. Cenová nabídka na činnost technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
4.21. Cenová nabídka na zpracování změny č. 4 Územního plánu 
4.22. Pozvánka na jednání valné hromady honebního společenstva Devět skal 
4.23. Příjmy a výdaje LES v roce 2022 k 31.12.2022 
4.24. Cenová nabídka na projekt interiéru Špačkův dům  

5. Diskuse 
 
 2. ZO schvaluje doplněný program jednání. 

 Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0 (Chybí: M. Dítě) 
 

3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 3/1-2023 ze dne 12.1.2023 
a z jednání Rady obce Herálec č. 4/2-2023 ze dne 30.1.2023. 
       Zastupitelé vzali na vědomí. 
 

 4.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
4.1. ZO schvaluje Rámcovou kupní smlouvu č. 1502310794  – Českomoravský beton, a.s.                

a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  

 
4.2. ZO schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemků p.č. 977/10 a 105 v k.ú. Český Herálec 

panu MP na základě žádosti č.j. 827/2022 a řádně zveřejněného záměru prodeje na úřední 
desce od 10.1.2023 do 26.1.2023 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

  Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  
 

4.3. ZO schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 975/33 v k.ú. Český Herálec panu 
Ing. BŠ na základě žádosti č.j. 836/2022 a řádně zveřejněného záměru prodeje na úřední 
desce od 10.1.2023 do 26.1.2023 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 
 

    4.4. ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 271/6 v k.ú. Český Herálec p. ID na základě žádosti 
č.j. 35/2023, řádně veřejněného záměru prodeje na úřední desce od 25.2.2023 do 10.2.2023 
a doporučení stavební komise a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

            Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  
 

4.5. ZO neschvaluje žádost č.j. 28/2023 o odprodej pozemků p.č. 87/4 v k.ú. Herálec na Moravě 
na základě nedoporučení stavební komise. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 
  

4.6. ZO neschvaluje žádost č.j. 47/2023 o odprodej pozemku p.č. 84/17, 84/8 a 84/9                     
v k.ú. Herálec na Moravě na základě nedoporučení stavební komise. 
Hlasování Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 
 



5 
 

    4.7.  ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 18 tis. Kč zahrádkářům Herálec                    
na zajištění dopravy na výstavu Flora Olomouc a pověřuje starostu podpisem darovací 
smlouvy. 
Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 1(Ing. K. Štoll)  

 
4.8.  ZO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. 014330067595/002 – YPM Service, 

s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 

  
4.9.  ZO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. 014330070778/002 – YPM Service, 

s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  

 
4.10. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. 014330089145/001 – YPM Service, 

s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 

    
4.11.  ZO bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 31.1.2023. 
          
4.12. ZO schvaluje zapojení Obce Herálec do akce Čistá Vysočina 2023 dne 15.4.2023 

od 13 hod. 
Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0 (Chybí: Ing. L. Teplý) 

 
4.13. ZO schvaluje záměr realizace nového obecního rozhlasu, pověřuje starostu a místostarostu 

dalším jednáním v této věci a dále pověřuje radu obce k projednání návrhu smlouvy 
na zajištění dotace. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  

 
4.14. ZO schvaluje nákup nového jednoosého vleku za traktor a pověřuje starostu dalším 

jednáním v této věci. 
         Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 
 
4.15. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2023 ve výši 248 tis. Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
    4.16. ZO schvaluje Smlouvu  o dílo na akci Rekonstrukce domu č.p. 91, Herálec – fi. TSM 

design, s.r.o, Hlinsko, IČO: 06544754 za cenu ve výši 22.988.802,74 Kč včetně DPH                    
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

      Hlasování : Pro : 11, proti: 0, zdrž: 1 (M. Trávníček) 
 
4.17. ZO schvaluje žádost č.j. 138/2023 o zakoupení dvou stolů na stolní tenis v celkové ceně 

33 tis. Kč včetně DPH. 
      Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
4.18. ZO stanovuje komisi pro hodnocení nabídek na akci „Herálec, dostavba splaškové 

kanalizace“ ve složení: Matěj Trávníček, Zdeněk Gregor, Bc. Marketa Pospíšilová 
      Hlasování : Pro : 10, proti: 0, zdrž: 2 (L. Gregor a M. Trávníček) 
 



6 
 

4.18.1. ZO schvaluje cenovou nabídku na zpracování žádosti o podporu a kompletní 
administraci projektu Herálec, dostavba splaškové kanalizace s firmou REASON spol. 
s.r.o., Náměšť nad Oslavou, za cenu 284.350,-- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
4.19. ZO schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022 včetně 3 příloh. 

Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 
 
4.20. ZO schvaluje Cenovou nabídku na činnost technického dozoru investora a koordinátora 

BOZP na akci Herálec, Rekontrukce domu č.p. 91 a pověřuje starostu uzavřením příkazní 
smlouvy č. 003/203 s firmou PL Building, s.r.o., Žďár nad Sázavou, IČ:07750056                 
za cenu ve výši 689,70 Kč/hod. včetně DPH. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
4.21. ZO schvaluje Cenovou nabídku na zpracování změny č. 4 Územního plánu a ukládá 

starostovi uzavřít smlouvu o dílo na základě této nabídky výhradně za předpokladu, že 
bude smluvní cena žadatelem, tj. p. I. Krebsem, zaplacena na účet obce před podpisem 
smlouvy o dílo. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
4.22. ZO bere na vědomí Pozvánku na jednání valné hromady honebního společenstva Devět 

skal, která se bude konat 3.3.2023 v 18 hod. v budově bývalé školy Herálec. 
 
4.23. ZO bere na vědomí Příjmy a výdaje v lese v roce 2022 k 31.12.2022. 
 
4.24. ZO schvaluje Cenovou nabídku na projekt interiéru Špačkův dům 1.NP (2.etapa)                   

Ing. arch. A.Dítětové, Žďár, IČ: 62839713 za cenu ve výši 40 tis. Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 
 

4.25. ZO schvaluje nákup kávovaru v cenové relaci cca 20 tis. Kč. 
Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 

 
4.26. ZO schvaluje cenovou nabídku na zpracování energetického posudku na instalaci 

fotovoltaických panelů na ZŠ Herálec s firmou CEVRE Consultants s.r.o.,Brno, 
IČ:04753577 v ceně 35 tis. Kč včetně DPH.  

Hlasování : Pro : 12, proti: 0, zdrž: 0 
 

5.    Diskuse  
5.1. Body diskuse 15.2.2023  

• Podání žádosti o dotaci na hřbitovní zábradlí v rámci Programu obnovy venkova 
   

7. Závěr 
Starosta Zdeněk Gregor ukončil zasedání zastupitelstva v 20:10 hodin. 

 

 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 15. 3. 2023 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  



7 
 

 

Poplatky v roce 2023 
 
Popelnice: poplatek za komunální odpad 1000 Kč/ osoba s trvalým pobytem 
                                                                  1000 Kč/ stavba k individuální rekreaci 
 
Stočné: 550 Kč/ osoba s trvalým pobytem + 55 Kč (10% DPH) celkem 605 Kč 

             750 Kč/ vlastníci staveb určených k individ. rekreaci + 10 % DPH celkem 825 Kč.  

  

 Pes: za jednoho psa 300 Kč, 
       za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč, 

       za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč, 

      za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  

 

Tzn. za popelnice a stočné za 1 osobu s trvalým pobytem – 1605 Kč, 

za popelnice a stočné za 1 rekreační chalupu – 1825 Kč. 

Čú: 1623750339/0800    VS: číslo popisné 

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2023!!!! 

 
Obec Herálec má k 31. 12. 2022 celkem 1330 trvale žijících obyvatel a 10 cizinců s povoleným 
pobytem.  

  

 



8 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V měsíci únoru jsme si s dětmi povídali o lidském těle. Děti se naučily pojmenovat nejen části 
našeho těla, ale také orgány v těle a jejich funkce. Za pomocí smyslových her si procvičily naše 
smysly – zrak, sluch, hmat, čich a chuť. Dozvěděly se o zdravém životním stylu, a co naopak našemu 
tělu škodí. 
Předškolní děti zahájily předplaveckou přípravu v Plavecké škole Hlinsko. Přes počáteční malinkaté 
obavy děti vodě rychle přišly na chuť a vůbec se jim nechtělo z bazénu ven. 
ICT – obor, který se v současné době objevuje už i v mateřských školách. I v naší školce nám 
digitální technologie doplňují klasické výukové metody. K interaktivnímu panelu a k robotickým 
včelám Bee-Bot nám přibyla stavebnice, vláčkodráha a interaktivní tužka, díky kterým děti mohou 
proniknout do tajů moderních technologií. Programováním rozvíjí především logické myšlení, 
znalost základního programování, navrhnout postup dostat se k danému cíli… 
Po úspěšné Ukázkové hodině pro rodiče máme v plánu pozvat tatínky, aby si přišli pohrát se svými 
dětmi nejen s interaktivními robotickými hračkami – kostky a dřívka stále vedou. 
 

 
 
 
 
 

 

 

                                                                                     Dagmar Kuncová 

 



9 
 

 
Školní kolo biologické olympiády. 

 
Ve středu, den po pololetním vysvědčení, se několik přírodovědců naší školy ponořilo do 

řešení 57. ročníku Biologické olympiády. 
Školní kolo vypadalo jednoduše, ale zdání klame. Letošní téma pro obě kategorie - C ( 8.- 

9. ročníky) a D (6.- 7. ročníky) znělo „Bezlesí“. Teoretický test, poznávací část a praktická část byly 
velmi náročné. Přesto to všichni účastníci dobře zvládli a my jim děkujeme za účast a gratulujeme 
postupujícím do okresních kol. 

V kategorii D nás bude v okresním kole reprezentovat Natálie Skryjová ze sedmého ročníku 
a v kategorii C pak Tereza Gregorová z osmého ročníku. 

Mgr. Simona Brudovská 
 

Školní kolo recitační soutěže 
  Ve čtvrtek 2. února se u nás ve škole konala recitační soutěž. Školnímu kolu předcházela kola 
třídní, jejichž úspěšní recitátoři postoupili dál. Soutěže se celkem zúčastnilo 20 žáků z 1. stupně. 
V 1. kategorii (1. – 3. ročník) se na 1. místě umístila Šarlota Gregorová z 2. třídy, 2. místo obsadila 
Natálie Kostelecká z 3. ročníku a třetí místo patří Kateřině Sadílkové z 1. třídy. 
   V kategorii 2. (4. – 5. ročník) zvítězil Matyáš Boháč ze 4. třídy, na 2. místě se umístila Sofie 
Ruprechtová z 5. třídy a třetí místo obsadila Karolína Bernášková ze 4. ročníku. 
     Vítězům gratulujeme a všem soutěžícím děkujeme za účast, za krásné básničky a příjemně 
strávené chvíle s poezií. 

 
 

 

Mgr. Petra Hladká 
 



10 
 

Dětský karneval 
V neděli 5. 2. 2023 zaplnilo sál kulturního domu v Herálci spoustu 
krásných a zajímavých dětských masek. Veselé odpoledne plné 
zábavy a tance, doplněné bohatou tombolou, bylo proloženo 
různými soutěžemi, včetně soutěže o nejlepší masky karnevalu. 
Mezi maskami jednoznačně zvítězila královna, princezna, 
mušketýr, holky z pravěku, srnečci, ježeček a motýl Emanuel.  

 
 

Mgr. Jana Burešová 
Olympijský víceboj Hlinsko 

Na začátku února se 4 vybraní chlapci a 4 vybrané dívky z druhého stupně zúčastnili turnaje 
družstev v zimním olympijském víceboji. Soutěžilo se v disciplínách: přeskok přes švihadlo, leh 
sedy, hod medicinbalem, trojskok a driblink basketbalovým míčem. 
Naši žáci se umístili na krásném 6. místě. Velkého úspěchu dosáhli František Závorka a Nela 
Skryjová, kteří byli ve své kategorii shodně na 2. místě. 
Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. Mgr. Vojtěch Uchytil 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



11 
 

Kurz běžeckého lyžování 
Na přelomu ledna a února absolvovali žáci 2. stupně výcvik běžeckého lyžování. Lyžařský 

kurz se týkal všech tříd 2. stupně, protože kvůli špatným sněhovým podmínkám několik roků nebyl. 
Přestože sněhové podmínky byly výborné, úplně nám nepřálo počasí. Přesto si dovolím tvrdit, že si 
lyžařský kurz žáci užili, v lyžování se zdokonalili a nakonec ve velkém počtu absolvovali výjezd do 
Svratky, kde se občerstvili, a poté vyrazili zpět. 

Chtěl bych poděkovat žákům za jejich snahu a nadšení a věřím, že si žáci najdou cestu na 
lyžařské tratě i mimo lyžařské kurzy a bude jich na heráleckém okruhu jezdit ve svém volném čase 
co nejvíce.  

Velký dík patří SKI teamu Herálec, který dělal vše proto, aby tratě byly připravené, přestože 
věděli, že tratě budou za chvíli zachumelené a zafoukané.  

     
     
     

      
 
 
 

Mgr. Vojtěch Uchytil 
 
 
 
 

 
Lyžařský výcvikový kurz – Ski areál Hluboká 

      Na běžecký lyžařský kurz navázal 15. -17. února i kurz sjezdového lyžování. Žáci 7.-9. ročníku 
se vypravili na sjezdovku v Hluboké, kde se pod vedením instruktorů učili základům sjezdařského 
lyžování. Někteří už měli své začátky na sjezdovkách dávno za sebou a mohli s instruktory pilovat 
styl a techniku, jiní stáli na lyžích poprvé. Těm se trpělivě věnovali dva instruktoři, a i když to na 
počátku bylo pro všechny hodně těžké, na konci kurzu už všichni sjížděli sjezdovku a užívali si 
radost z jízdy. Příjemnou atmosféru dokreslovalo i skvělé počasí, svítilo sluníčko, a přestože nás 
v pátek přivítaly dešťové kapky, nic nám to neubralo na našem lyžařském nadšení.  
     Všichni si lyžování užili, naučili se spoustu nového, nebyla nouze o legraci. Tak zase za rok na 

sjezdovce! 
 

Mgr. Blanka Junková 

 



12 
 

ZŠ a MŠ Herálec pořádá v letošním roce 
příměstský tábor s názvem  
„Cesta za pokladem“ pro žáky 1. – 6. 
ročníku ZŠ. 
 
Termín: 10.7. – 14.7.2023 

V čase:  8:00 – 16:00 hod. 

Cena: 1500,-  

V ceně je zahrnuta celodenní strava, pitný režim, 
výtvarné potřeby, náklady na výlet. 
 
Přihlášku je nutné odevzdat nejpozději do           
30. dubna 2023 osobně v kanceláři školy nebo poslat 
na email dlouha@zsheralec.cz 
Placení tábora bude následovat, až po obdržení všech 
přihlášek. Přihlášení účastníci budou informováni o 
způsobu a termínu platby. 
 

 

 

Všechny aktuální informace jsou pravidelně 

uveřejňovány na našich webových stránkách školy 

www.zsheralec.cz, nebo ve školním systému Edookit. 

 

 

MO KDU-ČSL Herálec děkuje všem štědrým sponzorům za jejich dary do bohaté tomboly při 
tradičním Maškarním plese v KD v Herálci. Poděkování patří také všem milým hostům tohoto plesu 
za vytvoření krásné pohodové, veselé nálady, zvláště těm, kteří přišli v maskách. A že jich letos 
bylo! Děkujeme také heráleckým maškarám za tradičně pěkné zahájení a udržování této tradice v 
Herálci. Vážíme si toho! 
Z výtěžku plesu je budeme i nadále podporovat, přispíváme také na údržbu křížů v okolí Herálce, 
chceme pořídit novou travní sekačku na farní zahradu, kde dosud chyběla a podporovat kulturně-
sportovní akce pro herálecké děti atd. Ještě jednou děkujeme všem, kdo se jakkoli zasloužili o tento 
krásný ples. 
                                                                                                            Za MO KDU-ČSL Pavel Teplý. 

 

Zahrádkáři Herálec 
 

                                                         Zahrádkáři z Herálce připravují na 22.4.2023 zájezd na výstavu 
                                                         Jarní Flóra Olomouc. Zájemci se mohou informovat nebo hlásit:  
                                                          na tel. č. 604 390 478 František Myška, nebo na tel. č. 
                                                          739 108 852 p. Jaromír Havlík. Výstava je prodejní, nejnovější 
                                                          výpěstky rostlin, květin a stromků lze levně zakoupit. 
                                                          Občerstvení i zábava je perfektní. Pro zájemce, kteří se 
                                                           závazně přihlásí  do konce března budou zajištěny vstupenky. 
 



13 
 

 
Kulturní okénko 
 
Netradiční sjezd 
Počasí nám v únoru přálo, a tak jsme si mohli 
v sobotu 11.2.2023 užít závody v netradičním 
sjezdu na čemkoli. Účast byla opravdu hojná 
a vybrat nejnápaditější vozidlo nebylo obzvlášť 
v kategorii nejmladších závodníků vůbec 
jednoduché. Nicméně nešlo pouze o výhru, ale 
hlavně o zábavu a té jsme si užili všichni dost. 
���� Pro všechny soutěžící bylo navíc připravené 
občerstvení a malá odměna za účast.  
Rádi bychom poděkovali jak všem soutěžícím, 
tak hasičům ze SDH Herálec, kteří se na 
organizaci závodu podíleli. Dále děkujeme 
pracovníkům obce za přípravu závodní dráhy a 
panu Havlíkovi za vtipné moderování celého 
závodu.  
Už se moc těšíme na příští ročník. ����  
 
 

 
Kultura v březnu 
Oslava MDŽ 
11.3.2023 od 17:00 bychom Vás rádi pozvali do KD Herálec na 
oslavu MDŽ. Těšit se můžete na předtančení dětí, divadlo a malý 
dárek pro každou ženu. Zváni jsou ale samozřejmě i muži, kteří by 
tento den rádi oslavili se svými drahými polovičkami. Občerstvení 
zajištěno. 
 

 
 
 
Vynášení Morany 
Srdečně zveme všechny děti i dospělé na vynášení Morany a 
vítání jara.  Za zpěvu písní společně s dětmi vyneseme Moranu 
z Herálce 25.3.2023. Sraz v 15:00 u ZŠ a poneseme ji k mostku 
na Gregorově konci.  
 
 
 
 
Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další společná setkání. 
 

                                                                                            
Kulturní komise 

 
 



14 
 

 
Jaroslav Sádovský – nar. 3.5.1961 -  zem. 7.3.2003  
 

7.3.2003. Pozdní páteční ráno na návsi v Herálci. Herálečtí lyžaři 
odjíždí na slavnou „Krkonošskou 70“ – prestižní závod družstev. 
Obvyklý odjezdový neklid. Najednou Jarda Sádovský stoupne 
k autu, neopakovatelně se usměje a mávne mi. Pořád si to 
pamatuji. Už je to 20 let.  
Téhož dne v pozdním odpoledni trénink ve stopě nad Svatým 
Petrem v Krkonoších. Najednou Jarda zůstane o krok pozadu za 
ostatními. Padá bez dechu k zemi. Než mu stihnou odepnout lyže, 
tak je tam...  Na nekonečných Božích pláních, odkud není návratu. 
Stár teprve 42 let.  
Zde zůstávají malí kluci bez táty, Dana bez manžela, a rodiče bez 
prvorozeného syna. Pláč nás všechny okolo drtí a je těžké, smutné 
a bolestné to nějak pochopit, přijmout.  
Jarda byl více jak 25 let hýbatelem heráleckého lyžování. 
Nejúspěšnější lyžař své generace z Herálce. Závodil od 

žákovských kategorií až do své smrti. Účastnil se řady významných republikových závodů, 
mistroství ČR, mnohokráte vyhrál Heráleckou 15, stejně bojoval na Jizerské 50, byl vůdčím členem 
družstev Krkonošské 70 a mnoha dalších soutěží. Trénoval děti a mládež, připravoval lyžařské stopy 
v Herálci a okolí. Za Sokol Herálec také hrál fotbal. I po dlouhých 20 letech je tak nějak pořád 
s námi, náš kamarád, LYŽAŘ.  
Čest jeho památce.  

Marta Jílková  
Ski Team Herálec    

 
 
MUŽI 
Zimní soustředění dostálo svému názvu, počasí nebylo ideální, ale všichni zúčastnění se k této výzvě 
postavili čelem. Od čtvrtka do neděle se na menší či delší časový úsek dostavil na Fryšavu téměř 
kompletní kádr, kdo by si také chtěl nechat ujít vyhlášený dril trenéra Skály . Po čtvrtečním 
zahřívacím kolečku měl v pátek dopoledne následovat herní trénink na umělé trávě ve Žďáru, počasí 
nám to bohužel neumožnilo. Hráči však nemuseli být zklamaní, dvoufázová dřina je neminula, jen 
se běhalo téměř bez míče. Stejná dávka byla na programu i v sobotu, všechny dříče je třeba 
vyzdvihnout za jejich přístup, poctivě se vrhli i do sprintů v hlubokém sněhu! 
 



15 
 

Druhý únorový víkend už nás čekalo první 
přípravné utkání, na UT v Ohrazenicích 
jsme se utkali s Pardubičkami, které 
okupují vrchní příčky krajského přeboru. 
Na hřiště jsme se postavili poprvé od konce 
podzimní části a krocení míče nám občas 
dělalo větší problémy než soupeř. I 
v poslepované sestavě bez několika 
tradičních členů základní jedenáctky 
(Boháč, Otava, Hamák, Uchytil, Bříza, 
Kubica, Žejdlík) jsme sehráli zajímavé 
střetnutí, které splnilo očekávání. Proti 
běhavému protivníkovi jsme zdokonalovali 
fyzičku a ani herně jsme příliš pozadu 
nezaostávali. Pardubičky si ale přece jen 

vytvořily více brankových příležitostí a zaslouženě zvítězily 2:1, naší branku vstřelil Holeš.  
O týden déle jsme na UT ve Žďáru vyzvali B-tým Nového Města hrající rovněž elitní krajskou 
soutěž. Opět jsme nebyli kompletní, v úvodu nás podržel svými zákroky a včasnými výběhy Kubica. 
Poté jsme se začali herně zvedat a hráli vyrovnanou partii. Po těžké malé domů Hamáka nezkrotil 
balon Kubica a dobíhající útočník již měl snadnou úlohu. Vyrovnat se nám podařilo díky důrazu 
Otavy. Ve druhé půli zvonily tyče na obou stranách hřiště. Do vedení jsme šli po pěkně rozjeté akci 
Hamákem, Štěrba si na rohu vápna sekl balon a trefil tyč, k dorážce byl připraven Holeš a nemýlil 
se. Přidat další trefu mohl Štěrba při dvou samostatných únicích, ani jednou na soupeřova brankáře 
nevyzrál. Druhé dějství jsme byli o něco lepším týmem, vítězství 2:1 je vzpruhou především pro 
herní sebevědomí a motivací do další tvrdé práce před startem jara. Rozpis odvetné části soutěže 
přikládáme níže, termíny jednotlivých zápasů se ještě mohou měnit.  Pokud s námi nevyrazíte do 
Želetavy, budeme se těšit na prvním jarním domácím utkání, kdy přivítáme suveréna z FŠ Třebíč! 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



16 
 

 
Výkonný výbor TJ Sokol Herálec srdečně zve všechny své členy 

na 

VALNOU HROMADU 
konanou v sobotu 18.3.2023 od 14:00 v půdní vestavbě kabin 

Program: 
1) Zahájení VH 
2) Volba komisí  
3) Zpráva o činnosti TJ a působení fotbalových týmů 
4) Zpráva kontrolní a revizní komise 
5) Volba kandidátů do výboru TJ 
6) Občerstvení a diskuze 
7) Vyhlášení výsledků voleb do VV 
8) Usnesení  
9) Závěr  

 
������������������������������������� 

 

Společenská kronika 

  
V měsíci březnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
5.3. Antonín Trávníček, Český Herálec 62, 55 let 
5.3. Luboš Gregor, Český Herálec 157, 50 let 
7.3. Jitka Schmiedová, Herálec 305, 80 let 
9.3. Bohumila Hůlková, Herálec 291, 81 let 
9.3. Radek Dítě, Český Herálec 525, 50 let 
14.3. Božena Rolencová, Český Herálec 173, 80 let 
16.3. Marie Odvárková, Herálec 273, 93 let 
16.3. Marie Bezchlebová, Herálec 289, 80 let 
16.3. Jiří Kuzma, Český Herálec 172, 75 let 
18.3. Josef Zháňal, Český Herálec 84, 82 let 
19.3 Hana Brúhová, Český Herálec 1, 70 let 
23.3. Alena Zdražilová, Herálec 196, 65 let 
24.3. Eliška Gregorová, Herálec 401, 50 let 
29.3. Josef Major, Český Herálec 99, 87 let 
29.3. Jaroslav Odvárka, Herálec 304, 81 let 
 

Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 
������������������������������������� 

 

 

 



17 
 

 

VELIKONOČNÍ TURNAJ  

v ŽOLÍKU 

 
 KDY: sobota 1.4.2023 v 10 hodin 

KDE: Herálec kabiny fotbalového hřiště 

 
Přihlášky se přijímají na tel.č.603522310 

Počet míst je omezen přihlaste se včas startovné je 250 Kč 

občerstvení zajištěno 

 

 

 

Inzerce:   
 
Dne 6.3.2023 se otevírá nové kadeřnictví naproti OÚ (budova bývalé české školy). 
Stříhání pánské, dámské, dětské. Otevírací doba dle objednání na tel. č. 734 321 026.  
Zatím otevírací doba: 
Po, Út – 8:00-11:00; 13:00-17:00  
St, Čt, Pá – zavřeno  
So – jen na objednání (dopoledne) 

 
Energetická společnost ČEZ Prodej, a.s. má svou novou pobočku na České poště                      
Žďár nad Sázavou. 
Otevírací doba:  
Po, St 9:00-12:00 12:30-17:30, Út, Čt, Pá 9:00-15:00   
Kontaktní místo ČEZ Prodej, a.s., pobočka Česká pošta Žďár nad Sázavou,  
Nádražní 494/23, 591 01 Žár nad Sázavou, mobil: +420 703 488 654, e-mail: cp.zdar@cez.cz 

 

 



18 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 28. 2. 2023; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


